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Cel przedmiotu: 
Wykorzystanie uzyskanej wiedzy z zakresu współczesnej chemii, technologii i 
aplikacji związków nitrowych w wyborze i wykonaniu pracy magisterskiej oraz 
w przyszłej pracy zawodowej 
Treści kształcenia: 
Wykład  „Technologia  związków  nitrowych”  jest  rozszerzeniem  wiedzy 
dotyczącej chemii technologii związków wysokoenergetycznych zdobytej przez 
studentów  w  toku  studiów  inżynierskich  na  naszym  Wydziale.  Wykład  ten 
zbogacony  jest  o  specyficzne  układy  nitrujące  stosowane  do  otrzymywania 
półproduktów dla produkcji przede wszystkim leków, środków ochrony roślin, 
chemii  gospodarczej,  barwników  oraz  związków  z  grupy  „fine  chemicals” 
otrzymywanych przede wszystkim w małych i średnich przedsiębiorstwach. Te 
układy nitrujące są także stosowane w otrzymywaniu półproduktów do syntez 
organicznych, a także nowych materiałów wysokoenergetycznych. W wykładzie 
tym będą także poruszone reakcje, którym ulegają nitrozwiązki prowadzące do 
takich produktów jak: aminy, karbaminiany, izocyjaniany. 
Tak więc Wykład obejmuje nowe mieszaniny i układy nitrujące  w tym stałe 
kwasy,  których  dyskusja  obejmuje  ogólne  metody  ich  komponowania  z 
uwzględnieniem  ich  aktywności  i  selektywności,  bezpieczeństwa  stosowania 
oraz wymogów ekologii. Omówiona będzie specyficzność mechanizmu reakcji 
nitrowania  związków  aromatycznych,  nowe  trendy  wykorzystania
nukleofilowego  podstawienia  w  związkach  nitro  aromatycznych  w  tym  roli 
reakcji  VNS  w  otrzymaniu  związków  wysokoenergetycznych.  Odrębnym 
rozdziałem  będzie  chemia  grup  nitrowych:  redukcja  wraz  z  chemią 
dwuazoniowych  oraz  reakcja  karbonylowania  grup  nitrowych  i  amin.  Na 
zakończenie  tego  rozdziału  przedstawione  będą  zastosowania  związków  nitro 
aromatycznych  i  ich  pochodnych  w  syntezach  organicznych  i  w  procesach 
przemysłowych. Omówiona też będzie ich aktywność biologiczna. Będzie także 
przedstawiona szczególna biologiczna aktywność nitroestrów i związane z tym 
zagadnienia  BHP.  Chemia  nitroalkanów  będzie  powiązana  z  jednej  strony  z 
zastosowaniem współczesnej syntezy do ich otrzymywania ale następnie z ich 
wykorzystaniem do syntez organicznych.     
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tak
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